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Verksamhetsberättelse 2023 

Jerle Stadsförening  
 

 

ALLMÄNT 
 

Intresseföreningen ”Jerle Stadsförening” bildades 5 april 2018. Syftet med föreningen är att 

värna de kulturhistoriska värdena och verka för att göra Jerle Stad känd som ett attraktivt 

besöksmål. Föreningen har haft 44 betalande medlemmar under 2023.  

 
 

Styrelsen har utgjorts av:  Ordförande: Jan Olsson 

 Kassör: Keith Stephens 

 Sekreterare: Maria Andréasson 

 Ledamöter: Moa Rudebert 

  Susann Arnell 

  Mia Nordberg 

 Suppleant: Lena Rossgård 

   

 Revisor: Rickard Arnell 

 Suppleant: Lars Käller 
 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 5 sammanträden. 

 

Föreningen är registrerad hos Skattemyndigheten med organisationsnummer 802515-9115. 

Bankförbindelser med föreningskonto, bankgiro och Swish har upprättats med Bergslagens 

Sparbank samt konto hos Zettle för att kunna ta emot kortbetalningar. 

 

 

VERKSAMHET 
 

En väsentlig uppgift för föreningen har under året varit att bevaka utveckling runt Naturvårds-

verkets förslag att riva ut dammen. Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt meddelade i 

mars 2021 tillstånd till utrivning. Domen överklagades till Mark- och miljööverdomstolen vid 

Svea hovrätt av fastighetsägare inom vår förening, Nora kommun, Hembygdsföreningen 

Noraskog och Örebro läns hembygdsförbund.  
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Huvudförhandling hölls vid Örebro tingsrätt 16 – 17 februari med inledande syn på plats vid 

dammen. Dom meddelades 14 juni efter att ha skjutits upp två gånger. Tyvärr gick Mark- och 

miljööverdomstolen på samma linje som första instans och avslog överklagan. 

Efter analys av domen och skälen till avslag beslutade de överklagande parterna tillsammans 

med vårt juridiska ombud att överklaga domen till Högsta domstolen i september 2023. 

Meddelande om prövningstillstånd ges har ännu ej kommit. 

Underhållet av dammen och bron har åsidosatts i väntan på utslaget i den pågående processen 

och området riskerar att förfalla. Länsstyrelsen har dock avtalat med föreningen om enklare 

skötsel av gräs och sly, som ger oss ett välkommet bidrag på 10 000 kr årligen till kassan. 

Den 29 april samlades ett antal medlemmar till ”Röjardag” då sly röjdes och flisades och gräset 

kantklipptes.  Dagen avslutades med korvgrillning.  

Blomkrukorna på båda sidor av bron planterades om under våren. 

Jerle Stadsförening är medarrangör till författaraftnarna i Svalbo och under våren har tre 

arrangemang genomförts. I januari var det Staffan Ekegren och Mats Norrefalk, i februari Ia 

Genberg och i mars Anneli Jordahl.  

Efter pandemin har Författaraftnarna haft färre besökare än tidigare samtidigt som 

Författarförbundets rekommenderade arvoden har höjts. Arrangemangen går inte längre ihop 

ekonomiskt och Jerle Stadsförening är som ekonomisk garant tvungen att söka annan 

finansiering. Under 2022 lyckades vi få ett återstartsbidrag på 25 600 kr från Statens Kulturråd, 

vilket garanterade författaraftnarna även under våren 2023. Under hösten har vi gjort uppehåll 

och planerar en återstart hösten 2024. 

Sista lördagen i maj var det åter dags för ”Jerle Stadsfest”, som legat nere under pandemin. 

Festen genomfördes i god stämning med musik, hantverk, försäljning, mat och fika. Det var 

mellan 200 – 300 besökare och Jerle Stadsförening informerade om sin verksamhet.  

Under ”Ljusstråk” 2 – 3 september deltog föreningen med marknadsstånd och informerade om 

föreningens verksamhet och läget runt dammen samt gjorde flera historiska stadsvandringar. 

I slutet av september anordnade Örebro länsmuseum för andra gången ”Bergslagens 

historiedagar”. Jerle stadsförening deltog under lördag och söndag med historiska 

stadsvandringar och berättelsen om Carl Bonde. Arrangemanget hade många uppskattande 

deltagare och föreningen har uttryckt intresse av att delta även i framtiden. 

 

Övriga aktiviteter 

Jerle Stadsförening har under året skickat 8 nyhetsbrev till medlemmar och intresserade via en 

maillista, som nu innehåller 79 adresseer. Föreningen har också regelbundet uppdaterat sin 

hemsida på adressen ”www.jerle.se” liksom inläggen på Facebook och Instagram.  

 

Jerle Stad mars 2024 

 

Styrelsen 

gm Jan Olsson 


